



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JULHO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	707	2016-07-04			
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO				30,00	11,99	359,70
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	2,79	418,50
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,70	408,00
POLICLORETO DE ALUMINIO				670,00	1,65	1.105,50
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
			TOTAL			3.501,30
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	708	2016-07-04			
GAS HELIO				2,80	190,00	532,00
			TOTAL			532,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS TAUANE DIAS RODRIGUES DA SILVA PRODUTOS PARA	ÁGUA E ESGOTO 07599166000115	709	2016-07-04			
REAGENTE DPD PO/100 DET CLORO LIVRE				10,00	70,00	700,00
			TOTAL			700,00
SECRETARIA DA SAUDE CASSIO LINO DE CASTRO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56446859000183	710	2016-07-04			
ALÇA DE APOIO 60CM				2,00	60,00	120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER CASSIO LINO DE CASTRO - ME TELHA ONDULADA 5MM	ESPORTE E LAZER 56446859000183	711	2016-07-04	39,00	39,93	1.557,27
TOTAL						1.557,27
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS RIBPAV ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO LTDA EMULSAO ASFALTICA CBUQ FAIXA "C" C/ PEDRA DE 1/2	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 09118105000114	712	2016-07-04	260,00 20,00	3,80 320,00	988,00 6.400,00
TOTAL						7.388,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	713	2016-07-04	50,00	6,00	300,00
TOTAL						300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO MELHORADOR FARINHA 2,5 KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	714	2016-07-04	8,00	20,00	160,00
TOTAL						160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO FERMENTO INSTANTANEO 500GR FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	715	2016-07-04	2,00 50,00	15,00 6,00	30,00 300,00
TOTAL						330,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASSIO LINO DE CASTRO - ME BROXA NYLON COMUM	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 56446859000183	716	2016-07-04	15,00	3,90	58,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAL PARA PINTURA 8KG				100,00	7,50	750,00
TIJOLO BAIANO				1,00	560,00	560,00
TOTAL						1.368,50
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME	07915863000138	717	2016-07-04			
TIBOLONA 2,5MG				120,00	1,05	126,00
CUMARINA 15MG+ TROXIRRUTINA 90MG				120,00	0,57	68,40
COLCHICINA 0,5 MG				60,00	0,57	34,20
RECCLUS 250G				2,00	93,15	186,30
ORLISTAT 120MG				120,00	1,94	232,80
CRAMBERRY 400MG				120,00	1,51	181,20
PEYNOGENOL 100MG				60,00	0,57	34,20
CETOPROFENO 100MG				250,00	0,57	142,50
COENZINA Q10 400MG				120,00	3,33	399,60
FORMULA FINASTERIDE				300,00	0,57	171,00
OLEO GIRASSOL 500ML				2,00	16,20	32,40
DIOSMINA 450MG+HESP 50MG				210,00	1,14	239,40
CODEINA 30MG + PARACETAMOL				120,00	1,42	170,40
SULFATO GLUCOSAMINA 1,5G+ CONDROITINA 1,2G				210,00	2,03	426,30
DOXAZOSINA 2MG				300,00	0,54	162,00
CARBONATO DE CALCIO 500 MG				300,00	0,81	243,00
FORMULA DIACEREINA				120,00	0,81	97,20
FORMULA MELILOTUS OFF 26,7MG				120,00	0,53	63,60
FORMULA MELOXICAM 20MG + PARAC 500MG + RANIT 150MG + CICLOB 5MG				300,00	0,89	267,00
LANZOPRAZOL 30 MG				120,00	0,78	93,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						3.371,10
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME COLCHAO CAIXA DE OVO D33	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	718	2016-07-04	1,00	72,00	72,00
TOTAL						72,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. OXIGENIO MEDICINAL 10M3 OXIGENIO MEDICINAL CIL G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	719	2016-07-04	10,00 2,00	12,00 45,00	120,00 90,00
TOTAL						210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA WELSON NAVES ROCHA E OUTRO MANDIOCA DESCASCADA ABOBRINHA BRASILEIRA CHUCHU VAGEM	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08515321000130	720	2016-07-04	120,00 20,00 60,00 30,00	3,43 2,96 2,60 12,66	411,60 59,20 156,00 379,80
TOTAL						1.006,60
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S500 ETANOL (ALCOOL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	721	2016-07-04	274,86 288,97 283,12 782,82	3,04 3,04 2,94 2,29	835,30 878,18 832,09 1.791,85
TOTAL						4.337,42
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	722	2016-07-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				80,44	3,70	297,52
GASOLINA ADITIVADA				375,05	3,70	1.387,28
ETANOL (COMBUSTIVEL)				316,56	2,29	724,60
TOTAL						2.409,40
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	723	2016-07-04			
OLEO DIESEL S10				29,70	28,62	850,01
OLEO DIESEL S500				440,73	2,94	1.295,27
TOTAL						2.145,28
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL DINAMO DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MODA LTDA. - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 57144958000173	724	2016-07-04			
TECIDO FAILETE				100,00	3,90	390,00
TOTAL						390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	725	2016-07-04			
ETANOL				60,30	2,29	138,02
OLEO DIESEL S10				106,80	3,04	324,56
OLEO DIESEL S10				268,84	3,04	816,99
OLEO DIESEL S10				289,53	3,04	879,87
OLEO DIESEL S500				154,54	2,94	454,19
OLEO DIESEL S500				289,57	2,94	851,05
OLEO DIESEL S500				599,93	2,94	1.763,20
GASOLINA ADITIVADA				22,34	3,70	82,64
GASOLINA ADITIVADA				40,96	3,70	151,49
GASOLINA ADITIVADA				101,77	3,70	376,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				175,22	3,70	648,11
ETANOL				151,65	2,29	347,11
ETANOL				199,69	2,29	457,08
ETANOL (ALCOOL)				21,85	2,29	50,02
OLEO DIESEL S500				326,00	2,94	958,11
GASOLINA ADITIVADA				45,98	3,70	170,08
ETANOL (COMBUSTIVEL)				387,06	2,29	885,96
TOTAL						9.354,93
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL IVETE APARECIDA SILVA CRUZ FCA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00195794000196	726	2016-07-04			
CONJUNTO EPORTIVO CAMISA E CALÇÃO PERSONALIZADOS				10,00	55,00	550,00
TOTAL						550,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARCOS YOITI OLIVEIRA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 23989693000192	727	2016-07-04			
PINO CD				2,00	99,90	199,80
PINO DVD				2,00	139,90	279,80
PEN DRIVE 16GB				4,00	69,00	276,00
TECLADO				3,00	39,90	119,70
MOUSE OPTICO				6,00	29,90	179,40
FILTRO DE LINHA				4,00	44,90	179,60
FONTE ATX				4,00	99,50	398,00
CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR				4,00	65,00	260,00
TOTAL						1.892,30
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 03643321000100	728	2016-07-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIVRO 2 B ZIP FROM ZOG-STUDENT'S BOOK				143,00	0,01	1,43
LIVRO 3 B ZIP FROM ZOG-STUDENT'S BOOK				154,00	0,01	1,54
LIVRO 4 B ZIP FROM ZOG-STUDENT'S BOOK				142,00	0,01	1,42
LIVRO 5 B ZIP FROM ZOG-STUDENT'S BOOK				137,00	0,01	1,37
FTD SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 1ºANO MOD 3				134,00	102,53	13.739,02
FTD SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 2ºANO MOD 3				143,00	102,53	14.661,79
FTD SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 3ºANO MOD 2				6,00	102,53	615,18
FTD SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 3ºANO MOD 3				154,00	102,53	15.789,62
FTD SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 4ºANO MOD 3				142,00	102,53	14.559,26
FTD SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 5ºANO MOD 3				137,00	102,53	14.046,61
TOTAL						73.417,24
SECRETARIA DA SAUDE COBERFRAN TOLDOS E COBERTURAS LTDA ME COBERTURA FIXA EM POLICARBONATO 3,04X2,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08019925000196	729	2016-07-04	1,00	1.945,00	1.945,00
TOTAL						1.945,00
SECRETARIA DA SAUDE JOHNNY FERREIRA LEITE SILVA GRANITO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20838779000126	730	2016-07-04	0,68	280,00	189,84
TOTAL						189,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME REFRESCO 300GR QUEIJO MUSSARELA APRESUNTADO CARNE BOVINA ACEM	ESPORTE E LAZER 03665901000190	731	2016-07-04	45,00 9,00 9,00 5,99	8,50 13,28 11,30 18,79	382,50 119,52 101,70 112,61

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						716,33
SECRETARIA DA SAUDE KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12842230000187	732	2016-07-04			
DELTAB XAMPU 100ML				20,00	7,99	159,80
CETOPROFENO 20MG GTS				70,00	8,74	611,80
LAVITAN POLIVITAMINICO				8,00	19,25	154,00
CETOPROFENO 100MG 20CP				95,00	20,20	1.919,00
COLCHICINA 0,5MG C/30CP				1,00	16,80	16,80
CALCIO D 500G+VITD3 60CP				4,00	23,45	93,80
AEROLIN 100MCG SPRAY 200 DOS				8,00	20,90	167,20
SULFATO SABUTAMOL 2MG/5ML FR 120ML				15,00	2,90	43,50
DICLOFENACO 15/ MG/ML GOTAS				4,00	6,67	26,68
TOTAL						3.192,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	733	2016-07-04			
OLEO DIESEL S10				270,99	3,04	823,54
OLEO DIESEL S500				119,12	2,94	350,09
GASOLINA ADITIVADA				88,72	3,70	328,15
ETANOL				437,11	2,29	1.000,52
ETANOL (COMBUSTIVEL)				89,60	2,29	205,08
OLEO DIESEL S500				675,98	2,94	1.986,68
TOTAL						4.694,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 05034428000179	734	2016-07-04			
ROLAMENTO RODA				1,00	78,50	78,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO EMBREAGEM				1,00	16,00	16,00
CORREIA ESTRIADA				2,00	22,50	45,00
TOTAL						139,50
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL MENDES ROSA LTDA	SEGURANÇA PÚBLICA 49219173000194	735	2016-07-04			
SOLVENTE THINNER				2,00	48,00	96,00
FITA CREPE 24X40				2,00	3,50	7,00
TRINCHA				2,00	5,00	10,00
CABO PARA ROLO LA				1,00	4,00	4,00
ROLO DE LÃ				2,00	11,00	22,00
TINTA LATEX ACRILICO BRANCO				1,00	108,00	108,00
TINTA GRAFITE				2,00	32,00	64,00
TINTA ESMALTE CINZA MEDIO				3,00	59,00	177,00
TOTAL						488,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA A B F AUTO CENTER LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 07324281000187	736	2016-07-04			
CORREIA ACD				1,00	58,33	58,33
PASTILHA FREIO TRAS				1,00	75,00	75,00
BATENTE AMORTECEDOR				2,00	26,81	53,62
BUCHA SUSPENSAO				2,00	75,00	150,00
COXIM AMORTECEDOR				1,00	220,25	220,25
COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO				1,00	300,00	300,00
OLEO MOTOR				6,50	35,00	227,50
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	500,00	1.000,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	76,34	76,34

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE OLEO				1,00	55,00	55,00
PASTILHA DE FREIO				1,00	200,00	200,00
TOTAL						2.416,04
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA A B F AUTO CENTER LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 07324281000187	737	2016-07-04			
GUIA CORREDIÇA PORTA				1,00	350,00	350,00
PASTILHA FREIO TRASEIRO				1,00	75,00	75,00
PASTILHA FREIO DIANTEIRO				1,00	140,68	140,68
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA				2,00	275,00	550,00
ESPELHO RETROVISOR				1,00	450,00	450,00
OLEO SINTETICO				6,50	35,00	227,50
FILTRO OLEO				1,00	55,00	55,00
TOTAL						1.848,18
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA WELSON NAVES ROCHA E OUTRO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08515321000130	738	2016-07-04			
MANDIOCA DESCASCADA				90,00	3,43	308,70
VAGEM				13,43	12,66	170,00
TOTAL						478,70
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	739	2016-07-04			
OREGANO 50GR				24,00	2,99	71,76
MILHO VERDE 2KG				28,00	7,45	208,60
SELETA DE LEGUMES 2KG				41,00	15,95	653,95
QUEIJO PARMENSAO RALADO 100GR				450,00	2,08	936,00
TEMPERO COMPLETO				20,00	9,90	198,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EXTRATO DE TOMATE 4KG				39,00	10,40	405,60
MARGARINA 15KG				32,00	63,00	2.016,00
AZEITE OLIVA 500 ML				25,00	9,40	235,00
ERVILHA 2 KG				37,00	7,41	274,17
OLEO DE SOJA 900ML				460,00	3,09	1.421,40
ACHOCOLATADO 400G				457,00	1,80	822,60
TOTAL						7.243,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	740	2016-07-04			
MORTADELA FATIADA				48,00	13,50	648,00
SALSICHA HOT DOG 3KG				42,00	21,90	919,80
MAÇA NACIONAL				159,00	4,99	793,41
BISCOITO DE POLVILHO				36,00	24,90	896,40
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				20,00	8,74	174,80
CAFE TORRADO E MOIDO PÇ 500GR				97,00	5,60	543,20
APRESUNTADO				65,00	11,30	734,50
TOTAL						4.710,11
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SPJ COMERCIO DE MAT CONSTRUÇÃO LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 09376837000104	741	2016-07-04			
TUBO 75				100,00	10,50	1.050,00
PEDRA BRITADA				8,00	70,00	560,00
TRELIÇA TR 12MT				240,00	5,50	1.320,00
ARGAMASSA DE 20 KG				36,00	8,75	315,00
CIMENTO				65,00	27,00	1.755,00
AREIA RIO - MEDIA				5,00	82,00	410,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TUBO 50 MM				200,00	8,80	1.760,00
TIJOLO BAIANO				300,00	0,60	180,00
CAL HIDRATADA - 20 KG				10,00	10,00	100,00
AREIA IBIRACI				5,00	70,00	350,00
TOTAL						7.800,00
SECRETARIA DA SAUDE CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07569029000138	742	2016-07-04			
SAF GEL 85G				2,00	80,00	160,00
AQUAGEL FOAM 20CMX16,9CM				3,00	240,86	722,58
AQUAGEL AG EXTRA 15CMX15CM				7,00	133,20	932,40
TOTAL						1.814,98
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	743	2016-07-04			
JOELHEIRA AJUSTAVEL U				1,00	44,00	44,00
TOTAL						44,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	744	2016-07-04			
COLETOR DE URINA 2 LT				15,00	10,20	153,00
TOTAL						153,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	745	2016-07-04			
MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO				2,00	146,00	292,00
TOTAL						292,00
SECRETARIA DA SAUDE VILIONI VILIONI & CIA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 47980461000131	746	2016-07-04			
AGULHA DESC 1,20X40 C/ 100				10,00	9,20	92,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERINGA DESC 1ML C/AG				1.000,00	0,55	550,00
AGULHA DESCARTAVEL 32X8				10,00	10,20	102,00
TOTAL						744,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	747	2016-07-04			
MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO				1,00	174,00	174,00
TOTAL						174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RENTAL COM E MANUT DE EQUIP DE ESCRITORIO EIRELI-	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 21309535000119	748	2016-07-04			
CARTUCHO TONER BROTHER				1,00	95,00	95,00
TOTAL						95,00
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	749	2016-07-04			
OLEO DIESEL S10				33,35	3,04	101,35
OLEO DIESEL S10				143,26	3,04	435,36
OLEO DIESEL S500				120,04	2,94	352,80
OLEO DIESEL S500				165,73	2,94	487,08
ETANOL				833,63	2,29	1.908,15
TOTAL						3.284,74
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	750	2016-07-04			
OXIGENIO MEDICINAL CIL G				1,00	45,00	45,00
TOTAL						45,00
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	751	2016-07-04			
OLEO DIESEL S10				418,83	3,04	1.272,82

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL S500				223,49	2,94	656,84
GASOLINA ADITIVADA				735,12	3,70	2.719,17
ETANOL (COMBUSTIVEL)				711,48	2,29	1.628,56
TOTAL						6.277,39
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	752	2016-07-04			
OLEO DIESEL				90,50	3,04	275,03
ETANOL (COMBUSTIVEL)				112,99	2,29	258,63
OLEO DIESEL S500				476,97	2,94	1.401,79
GASOLINA ADITIVADA				131,03	3,70	484,65
GASOLINA ADITIVADA				447,22	3,70	1.654,22
TOTAL						4.074,32
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	753	2016-07-04			
OLEO DIESEL S10				364,51	3,04	1.107,75
OLEO DIESEL S500				431,12	2,94	1.267,05
OLEO DIESEL S500				517,66	2,94	1.521,39
GASOLINA ADITIVADA				199,42	3,70	737,63
ETANOL (COMBUSTIVEL)				328,15	2,29	751,13
TOTAL						5.384,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA VILSON FRANCA PINTO ME	ENSINO FUNDAMENTAL 96616339000196	754	2016-07-04			
KIT ANEIS SINCRONIZADO				1,00	190,00	190,00
PORCA TRASEIRA DO PRIMARIO				1,00	75,00	75,00
ANEL SINCRONIZADO				1,00	120,00	120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						385,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS LEANDRO RAFAEL DA SILVA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 19607649000101	755	2016-07-04			
PANFLETOS CDHU				100,00	1,00	100,00
PANFLETOS CDHU				900,00	0,33	300,00
PANFLETOS CDHU				5.000,00	0,10	500,00
BANNER CDHU 1,5X 1MM				3,00	225,00	675,00
FAIXAS CDHU 3M X 0,7MM				3,00	315,00	945,00
TOTAL						2.520,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS LEANDRO RAFAEL DA SILVA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 19607649000101	756	2016-07-04			
FOLHETO FOLHETOS CDHU				15.000,00	0,13	1.920,00
TOTAL						1.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	757	2016-07-04			
PNEU 215 X 75 R17,5				6,00	616,00	3.696,00
PNEU 185 R 14				3,00	285,00	855,00
TOTAL						4.551,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	758	2016-07-04			
PNEU 215/75 R17,5				12,00	603,00	7.236,00
PNEU 185 R 14				3,00	285,00	855,00
TOTAL						8.091,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARCELO A. DA SILVA LIMEIRA -ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03645347000180	759	2016-07-04			
PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 500 FOLHAS				160,00	18,90	3.024,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						3.024,00
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO - MEDICOS	12936032000182	760	2016-07-04			
MOLDAGEM				5,00	189,00	945,00
RESINA B3				8,00	45,00	360,00
GESSO PEDRO				5,00	39,00	195,00
FIO DE SEDA 4,0				15,00	59,00	885,00
CIMENTO PROVISÓRIO				5,00	17,00	85,00
ALGINATO JELTRATE PLUS				20,00	39,00	780,00
RESINA ACRILICA AUTO PO				6,00	128,00	768,00
PONTA DIAMANTADA ESFERICA				30,00	9,50	285,00
RESINA ACRILICA JET AUTO LIQUIDA 1L				6,00	98,00	588,00
SUGADOR DESCARTAVEL C/40 UNID.				100,00	6,50	650,00
LUVA PROCEDIMENTO P				50,00	18,90	945,00
MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA				4,00	9,90	39,60
TOUCA DESCART.				7,00	11,50	80,50
CIMENTO DE ZICO PO				3,00	12,50	37,50
CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO				3,00	12,50	37,50
APLICADOR MICROBRUSH				3,00	11,50	34,50
AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G				2,00	39,70	79,40
ALGODAO ROLETE				50,00	2,20	110,00
IONOMETRO DE VIDRO				15,00	59,00	885,00
HIDROXIDO DE CALCIO				5,00	42,00	210,00
TOTAL						8.000,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ECOART ARTESANATO EM MADEIRA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09357929000147	761	2016-07-04			
PLACA MDF				100,00	15,00	1.500,00
PEÇAS DECORAÇÃO MDF				250,00	18,00	4.500,00
TOTAL						6.000,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL PAULO ANTONIUCCI RODRIGUES DE PAULA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03330861000126	762	2016-07-04			
TENDA 3X3				2,00	500,00	1.000,00
TOTAL						1.000,00
SECRETARIA DA SAUDE C. C. CINTRA DE ANDRADE VIDRAÇARIA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 25112758000142	763	2016-07-04			
PAINEL FIXO 2 FOLHAS INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	314,56	314,56
JANELA BASCULANTE 1FOLHA/FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	412,54	412,54
JANELA BASCULANTE 2FOLHAS/FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	452,76	452,76
JANELA BASCULANTE 2FOLHAS/FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	452,87	452,87
JANELA BASCULANTE 2FOLHAS/FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	452,94	452,94
JANELA BASCULANTE 2FOLHAS/FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	456,44	456,44
JANELA BASCULANTE 2FOLHAS/FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	456,48	456,48
JANELA BASCULANTE 2FOLHAS/FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	456,48	456,48
JANELA BASCULANTE 2FOLHAS/FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	480,79	480,79
JANELA DE CORRER 2 FOLHAS COM FECHADURA INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	796,27	796,27
JANELA BASCULANTE 1 FOLHA/FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO COM PELICULA				1,00	523,55	523,55
PORTA DE ABRIR/PIVOLTANTE C/ PUXADOR E TRINCO FIXO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,00	469,18	469,18
TOTAL						5.724,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	764	2016-07-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				420,00	6,49	2.725,80
CARNE BOVINA PALETA				435,00	19,80	8.613,00
CARNE SUINA EM CUBOS				294,00	12,90	3.792,60
PEITO DE FRANGO				389,00	6,99	2.719,11
CARNE BOVINA ACEM				120,00	18,79	2.254,80
TOTAL						20.105,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	765	2016-07-04			
FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR				50,00	6,00	300,00
TOTAL						300,00
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	766	2016-07-14			
OLEO DIESEL S10				66,69	3,04	202,66
OLEO DIESEL S10				149,76	3,04	455,12
OLEO DIESEL S500				165,03	2,94	485,02
GASOLINA ADITIVADA				310,42	3,70	1.148,21
ETANOL (COMBUSTIVEL)				424,66	2,29	972,03
TOTAL						3.263,04
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	767	2016-07-14			
OLEO DIESEL S10				164,54	3,04	500,04
OLEO DIESEL S500				71,47	2,94	210,05
OLEO DIESEL S500				353,94	2,94	1.040,23
GASOLINA ADITIVADA				98,69	3,70	365,05
ETANOL (COMBUSTIVEL)				113,35	2,29	259,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.374,82
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	768	2016-07-29			
OLEO DIESEL S10				194,17	3,04	590,09
OLEO DIESEL S500				141,40	2,94	415,57
GASOLINA ADITIVADA				13,52	3,70	50,01
GASOLINA ADITIVADA				293,51	3,70	1.085,68
ETANOL (COMBUSTIVEL)				10,93	2,29	25,02
ETANOL (ALCOOL)				302,30	2,29	691,95
ETANOL				404,97	2,29	926,96
TOTAL						3.785,28
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	769	2016-07-29			
OLEO DIESEL S10				252,40	3,04	767,05
OLEO DIESEL S500				46,79	2,94	137,52
GASOLINA ADITIVADA				189,28	3,70	700,14
TOTAL						1.604,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	770	2016-07-29			
OLEO DIESEL S10				147,10	3,04	447,04
OLEO DIESEL S500				239,18	2,94	702,95
GASOLINA ADITIVADA				119,83	3,70	443,22
ETANOL (COMBUSTIVEL)				133,71	2,29	306,06
TOTAL						1.899,27
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 68422419000175	771	2016-07-29			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MOTOR MONOFASICO 4 POLOS 2,0CV				1,00	640,00	640,00
TOTAL						640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	772	2016-07-29			
PIMENTAO VERDE				0,50	42,00	21,00
MAMAO FORMOSA				2,00	54,00	108,00
TOMATE				3,00	32,00	96,00
BANANA PRATA				6,00	48,00	288,00
LARANJA				3,00	26,00	78,00
BATATA				4,00	100,00	400,00
ABACAXI				35,00	3,60	126,00
BETERRABA				2,00	24,00	48,00
CEBOLA				1,00	28,00	28,00
ALHO				1,00	190,00	190,00
CENOURA				2,00	26,00	52,00
REPOLHO				4,00	34,00	136,00
MAÇÃ NACIONAL				4,00	80,00	320,00
TOTAL						1.891,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS	TRANSPORTES 53312229000470	773	2016-07-29			
ENGATE RAPIDO				2,00	58,47	116,94
TAMPAO FEMEA				2,00	4,80	9,60
TAMPAO MACHO				2,00	4,88	9,76
TOTAL						136,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME CAPA PROTETORA PARA COLCHÃO HOSPITALAR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	774	2016-07-29	1,00	20,00	20,00
TOTAL						20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CARLOS ROBERTO GOMES FOGOS - ME FOGOS DE ARTIFICIO	CULTURA E TURISMO 43286749000150	775	2016-07-29	1,00	7.636,00	7.636,00
TOTAL						7.636,00
SECRETARIA DA SAUDE M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP LEITE ZERO LACTOSE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	776	2016-07-29	20,00	4,90	98,00
TOTAL						98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PAULO ANTONIUCCI RODRIGUES DE PAULA - EPP CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 03330861000126	777	2016-07-29	1,00 68,00	18,00 29,00	18,00 1.972,00
TOTAL						1.990,00